EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2012

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 02

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA AMAVI –
CIM-AMAVI, torna público a seguinte retificação ao Edital de Pregão Presencial nº 01/2012,
nos seguintes termos:

1.1. Fica incluída alínea “c” no item 9.2.1 nos seguintes termos:

“c) Para fins de gozo dos benefícios dispostos na Lei Complementar nº. 123/2006, os
representantes de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, deverão apresentar
certidão  de  enquadramento  no  Estatuto  Nacional  da  Microempresa  e  Empresa  de
Pequeno Porte, fornecida pela Junta Comercial da sede do licitante.”

1.2. Permanecem inalterados os prazos de entrega dos envelopes, credenciamento, abertura
das propostas e sessão de lances, eis que a alteração não afeta a formulação das propostas
(art. 21, § 4º da Lei 8.666/93 e art. 21 da Resolução CIM-AMAVI nº 01/2011).

1.3.  O Edital  de Pregão Presencial  nº  01/2012 passa a vigorar  conforme versão retificada
constante do Anexo I.

Rio do Sul, 19 de junho de 2012.

               VALMIR BATISTA                                         JOCELINO AMANCIO
               Pregoeiro Oficial                                        Presidente do CIM-AMAVI